
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Cyd-Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae Abertawe 
 

Lleoliad: 
 

O bell drwy Microsoft Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Iau, 8 Chwefror 2024 

Amser: 
 

10.30 am 

Cadeirydd: Cynghorwyr Rob Stewart 
 

(Cyngor Abertawe) 

 
Aelodaeth: 
Cynghorwyr:  
Councillor Steve Hunt Cyngor Castell-nedd Port Talbot 
Councillor Darren Price Cyngor Sir Gar 
Councillor David Simpson Cyngor Sir Benfro 
 
Cynrychiolwyr Cyfetholedig Heb bleidlais: 
Paul Boyle Prifysgol Abertawe 
Professor Elwen Evans University of Wales Trinity St. David's 
Chris Foxall Cadeirydd dros dro Bwrdd Strategaeth Economaidd 

Abertawe 
Judith Hardisty Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 
Emma Woollett Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 
 
Gwylio ar-lein: http://tiny.cc/SBCRJC 
 

 

Agenda 
Rhif y Dudalen 

1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau  
 
3   Cofnodion. 1 - 4 

 Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod 
blaenorol. 

 

 
4   Cyhoeddiad/Cyhoeddiadau'r Cadeirydd.  

http://tiny.cc/SBCRJC
http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau


 
 

 
5   Cwestiynau gan y Cyhoedd  

 Gellir cyflwyno cwestiynau’n ysgrifenedig i’r Gwasanaethau 
Democrataidd Democratiaeth@abertawe.gov.uk hyd at ganol dydd y 
diwrnod cyn y cyfarfod. Bydd cwestiynau ysgrifenedig yn cael eu 
blaenoriaethu.Gall y cyhoedd ddod a gofyn cwestiynau’n uniongyrchol 
os bydd amser. Rhaid i gwestiynau fod yn berthnasol i’r eitemau ar ran 
agored yr agenda ac ymdrinnir â nhw o fewn cyfnod o 10 munud. 

 

 
6   Y diweddaraf am y Matrics Arloesi a'r Ardal Arloesi. (Er 

Gwybodaeth) 
5 - 27 

 
7   Blaengynllun Gwaith y Cydbwyllgor. 28 - 32 
 
8   Monitro Ariannol Bargen Ddinesig Bae Abertawe 2023/24 - Sefyllfa 

Alldro Dros dro ar gyfer Chwarter 3 (Hydref - Rhagfyr 2023). 
33 - 40 

 
9   Adroddiad Monitro Chwarterol Bargen Ddinesig Bae Abertawe 

2023/24. (Er Gwybodaeth) 
41 - 82 

 
 

Cyfarfod nesaf: Dydd Iau, 11 Ebrill 2024 am 10.30 am 
 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Gwener, 2 Chwefror 2024 

Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - 01792 636923 
 



 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Swansea Bay City 
Region Joint Committee 

 
Remotely via Microsoft Teams  

Thursday, 16 November 2023 at 9.00 

am 

 
Present: Councillor Rob Stewart (Swansea Council) Presided 

 
Councillors: 
Steve Hunt Neath Port Talbot Council 
Darren Price Carmarthenshire County Council 
David Simpson Pembrokeshire Council 
 
Co-opted Non-Voting Representatives:  
Elwen Evans University of Wales Trinity St. David's 
Judith Hardisty Hywel Dda University Health Board 
 
Officers:  
Steven TO Aldred-
Jones 

Carmarthenshire Council 

Carys Bates Wales Audit Office 
Jason Blewitt Audit Wales 
William Bramble Chief Executive (Pembrokeshire Council) 
Matthew Holder Swansea Bay City Region 
Karen Jones Chief Executive (Neath Port Talbot Council) 
Jane Lewis Regional Office (Carmarthenshire Council) 
Allison Lowe Swansea Council 
Chris Moore Joint S151 Officer (Carmarthenshire Council) 
Martin Nicholls Chief Executive (Swansea Council) 
Anthony Parnell Carmarthenshire County Council 
Nicola Pearce Neath Port Talbot Council 
Debbie Smith Deputy Monitoring Officer (Swansea Council) 
Ian Williams Swansea Bay City Region 
Lisa Willis Neath Port Talbot Council 
 
Apologies for Absence: 
Paul Boyle (Swansea University) and Emma Woollett (Swansea Bay University 
Health Board) 
Jon Haswell (S151 Officer (Pembrokeshire Council)) and Wendy Walters (Chief 
Executive (Carmarthenshire Council)) 
 

Page 1

Agenda Item 3



Minutes of the Swansea Bay City Region Joint Committee (16.11.2023) 
Cont’d 

 

 
22 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 

 
In accordance with the Code of Conduct, no interests were declared. 
 

23 Minutes. 
 
Resolved that the Minutes of the Swansea Bay City Region Joint Commit
[...]
 
Sell2Wales  

 
Q3 2022 

 Q2 2023 

  
Research & 
Development – Review 
of PDZ 

Celtic Sea 
Power 

£60,000 Services Contract Open 
Below threshold – – 
Sell2Wales  

 
Q1 2023 

 Q2 2023 

  

Offshore surveys – 
environmental surveys 
to inform the offshore 
EIA.  

Celtic Sea 
Power 

£2.1m  Service Contract OJEU 
Open above threshold 
with PIN – My Tenders & 
Sell2Wales  

 

Q1 2023. 

 

Hold 
pending 
updated 
funding 

  
Pre-Front Engineering 
Study (design package 

Celtic Sea 
Power 

Upto 
£600,000  

Service Contract OJEU 
Open above threshold 

 
Q4 2022  

 Q2 2023 

P
age 81



Swansea Bay City Deal Programme and Project Procurement Pipeline 
Design and Construction phase 

 
Updated January 2024 

 
to prove the feasibility 
in technical and 
economic terms)  

with PIN – MyTenders & 
Sell2Wales  

 

P
age 82


	Agenda
	3 Cofnodion.
	6 Y diweddaraf am y Matrics Arloesi a'r Ardal Arloesi. (Er Gwybodaeth)
	6a - Innovation Matrix and Precinct Project Assurance Review Report v1.0 (final) (002)

	7 Blaengynllun Gwaith y Cydbwyllgor.
	7a - Joint Committee Forward Work Plan

	8 Monitro Ariannol Bargen Ddinesig Bae Abertawe 2023/24 - Sefyllfa Alldro Dros dro ar gyfer Chwarter 3 (Hydref - Rhagfyr 2023).
	9 Adroddiad Monitro Chwarterol Bargen Ddinesig Bae Abertawe 2023/24. (Er Gwybodaeth)
	9a - SBCD Portfolio Dashboard
	9b - Quarterly Portfolio Monitoring Report
	9c - Benefits Summary (002)
	9d - Portfolio Gateway Review Action Plan
	9e - Internal Audit Action Plan v4
	9f - Procurement Pipeline Jan 24




Minutes of the meeting


 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Cyd-
Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae 
Abertawe 

 
O bell drwy Microsoft Teams  

Dydd Iau, 8 Chwefror 2024 am 10.30 am 

 
Yn Bresennol: Cynghorydd Councillor Darren Price (Cyngor Sir Gar) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorwyr: 
Steve Hunt Cyngor Castell-nedd Port Talbot 
A S Lewis Cyngor Abertawe 
David Simpson Cyngor Sir Benfro 
 
Cynrychiolwyr Cyfetholedig Heb bleidlais:  
Paul Boyle Prifysgol Abertawe 
Elwen Evans Prifysgol Cymru y Drindod Dewi Sant 
Chris Foxall Cadeirydd dros dro Bwrdd Strategaeth Economaidd Abertawe 
Emma Woollett Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 
 
Swyddogion:  
Steven TO Aldred-
Jones 

Cyngor Sir Gâr 

Richard Brown Prif Weithredwr Cynorthwyol (Cyngor Sir Penfro) 
Jonathan Burnes Cyfarwyddwr (Dinas-ranbarth Bae Abertawe) 
Geraint Flowers Prifysgol Cymru y Drindod Dewi Sant 
Allison Lowe Cyngor Abertawe 
Chris Moore Swyddog Adran 151 y Cyd-bwyllgor (Cyngor Sir Gâr) 
Martin Nicholls Prif Weithredwr (Cyngor Abertawe) 
Nicola Pearce Cyngor Castell-nedd Port Talbot 
Debbie Smith Dirprwy Swyddog Monitro (Cyngor Abertawe) 
Ian Walsh Prifysgol Cymru y Drindod Dewi Sant 
Wendy Walters Prif Weithredwr (Cyngor Sir Gâr) 
Ian Williams Dinas-ranbarth Bae Abertawe 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb: 
Y Cynghorydd(wyr) R C Stewart (Cyngor Abertawe) 
Judith Hardisty (Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda) 
William Bramble (Prif Weithredwr (Cyngor Sir Penfro)) a/ac Karen Jones (Prif 
Weithredwr (Cyngor Castell-nedd Port Talbot)) 
 

 
 



Cofnodion cyfarfod y Cyd-Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae Abertawe (Dydd Iau, 8 Chwefror 
2024) Parhad 

 

35 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 
 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad, ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

36 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod Cyd-bwyllgor Dinas-
ranbarth Bae Abertawe a gynhaliwyd ar 16 Tachwedd 2023 fel cofnod cywir. 
 

37 Cyhoeddiad/Cyhoeddiadau'r Cadeirydd. 
 
Nid oedd unrhyw gyhoeddiadau. 
 

38 Cwestiynau gan y Cyhoedd 
 
Ni chafwyd cwestiynau gan y cyhoedd. 
 

39 Y diweddaraf am y Matrics Arloesi a'r Ardal Arloesi. (Er Gwybodaeth) 
 
Cyflwynodd Ian Walsh, Uwch-swyddog Cyfrifol Matrics Arloesedd a Geraint Flowers, 
Arweinydd Prosiect Matrics Arloesedd adroddiad "Er Gwybodaeth" i roi'r diweddaraf 
i'r Cyd-bwyllgor ar gynnydd y Prosiect Matrics Arloesedd a chanlyniadau'r Adolygiad 
Gateway allanol diweddar. 
 

40 Blaengynllun Gwaith y Cydbwyllgor. 
 
Cyflwynodd Jonathan Burns, Cyfarwyddwr Bargen Ddinesig Bae Abertawe (SBCD) 
adroddiad i roi gwybod i'r Cyd-bwyllgor am y Blaengynllun Gwaith diweddaraf. 
 
Penderfynwyd: 
 
1) Cynigiodd y Cyd-bwyllgor y dylid cymeradwyo'r Blaengynllun Gwaith yn 

Atodiad A yn amodol ar drafodaethau pellach ynghylch cyfleoedd ariannu ar 
gyfer prosiectau. 

 
41 Monitro Ariannol Bargen Ddinesig Bae Abertawe 2023/24 - Sefyllfa Alldro Dros 

dro ar gyfer Chwarter 3 (Hydref - Rhagfyr 2023). 
 
Cyflwynodd Chris Moore, Swyddog Adran 151 Bargen Ddinesig Bae Abertawe, 
adroddiad i'r cyd-bwyllgor i roi’r diweddaraf iddynt am sefyllfa ariannol ddiweddaraf 
dinas-ranbarth Bae Abertawe. 
 
Penderfynwyd: 
 
1) Cymeradwyo adroddiad Bargen Ddinesig Bae Abertawe sy’n rhoi’r diweddaraf 

am fonitro ariannol. 
 
 
 



Cofnodion cyfarfod y Cyd-Bwyllgor Dinas-Ranbarth Bae Abertawe (Dydd Iau, 8 Chwefror 
2024) Parhad 

 

42 Adroddiad Monitro Chwarterol Bargen Ddinesig Bae Abertawe 2023/24. (Er 
Gwybodaeth) 
 
Cyflwynodd Jonathan Burns, Cyfarwyddwr Bargen Ddinesig Bae Abertawe 
adroddiad "er gwybodaeth" i hysbysu’r Cyd-bwyllgor o Adroddiad Monitro Chwarterol 
Bargen Ddinesig Bae Abertawe ar gyfer portffolio Bargen Ddinesig Bae Abertawe a'i 
raglenni/brosiectau cyfansoddol.  
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 11.27 am 
 
 

Cadeirydd 
 


